DS MARITI
sl

5

SERVICE DEPARTEMENTAL
D'INCENDIE ET DE SECOURS

= 4 MARS 2025

VILLENEUVE-LOUBET, LE

SERVICE DEPARTEMENTAL
D'INCENDIE ET DE SECOURS
DES ALPES-MARITIMES
B.P N° 99
06271 VILLENEUVE-LOUBET CEDEX

GROUPEMENT FONCTIONNEL DE
LA COORDINATION OPERATIONNELLE

AFFAIRE SUIVIE PAR : CNE DA CRUZ

LE DIRECTEUR DEPARTEMENTAL DES SERVICES D’INCENDIE ET DE
SECOURS DES ALPES-MARITIMES

-~ A v (Y =
) e U
. )

Arrété S.D.L.S. N° L4 ¥ A
Fixant la liste d'aptitude opérationnelle des agents spécialisés « Sauvetage en Eaux Vives » du
service départemental d’incendie et de secours des Alpes-Maritimes pour I’année 2025 (SEV)

VU le code général des collectivités territoriales ;
VU le code de la sécurité intérieure ;

VU le décret N° 90-850 du 25 septembre 1990 modifié portant dispositions
communes a I’ensemble des sapeurs-pompiers professionnels ;

VU le décret N° 2013-412 du 17 mai 2013 relatif aux sapeurs-pompiers
volontaires ;

VU le décret N° 2016-2008 du 30 décembre 2016 portant statut particulier du
cadre d’emplois des capitaines, commandants et lieutenants-colonels de sapeurs-pompiers
professionnels ;

VU le décret N° 2012-520 du 20 avril 2012 portant statut particulier du cadre
d’emplois des sapeurs et caporaux de sapeurs-pompiers professionnels ;

VU le décret N° 2012-521 du 20 avril 2012 portant statut particulier du cadre
d’emplois des sous-officiers de sapeurs-pompiers professionnels;

VU le décret N° 2012-522 du 20 avril 2012 portant statut particulier du cadre
d’emplois des lieutenants de sapeurs-pompiers professionnels ;

VU I"arrété du 6 mai 2000 modifié fixant les conditions d’aptitude médicale des
sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ;



VU I'arrété du 7 novembre 2002 fixant le guide national de référence relatif au
sauvetage aquatique ;

VU Parrété du 22 aolit 2019 relatif a la formation des sapeurs-pompiers
professionnels et volontaires ;

VU I’instruction ministérielle du 21 février 2017 relative a ’emploi des
hélicoptéres de la sécurité civile ;

SUR proposition du sous-directeur chargé de 1’organisation opérationnelle des

services d'incendie et de secours des Alpes-Maritimes :
ARRETE :
ARTICLE 1% :

Sont inscrits sur la liste d'aptitude opérationnelle de la section opérationnelle
spécialisée « Sauvetage en Eaux Vives » du service départemental d’incendie et de secours des
Alpes-Maritimes pour ["année 2025 les personnels figurant dans les listes annexées au présent
arréte.

ARTICLE 2 ;
L arrété S.D.I.S. n® 244853 du 09 septembre 2024 est abrogé.
ARTICLE S :
Monsieur le sous-directeur de I’organisation opérationnelle et Monsieur le chef

du groupement fonctionnel de la coordination opérationnelle sont chargés. chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrété qui sera publié au recueil des actes administratifs.

Le directeur Emental des services d’ipc’ctndie‘
et de sefRurs des Alpes-Maritim %
k. P il
- o "

Contrdleur général René DIES |



Liste d’aptitude opérationnelle 2025
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8568 Ltn AGUILERA Jean-Charles Chef de groupe
11135 Cne BENOIT Romain Chef de groupe
9161 Ltn BERTAZZO Fabien Chef de groupe
9211 Cne DEGIOANNI Christophe Chef de groupe
6581 Cne DELIN Dominique Chef de groupe
8564 Ltn DUPONT Emmanuel Chef de groupe
5208 Ltn MAURIN Gilles Chef de groupe
7877 Ltn ODDO Stéphane Chef de groupe
5381 Ltn PAZZAGLI Eric Chef de groupe
3060 Ltn SERRE Philippe Chef de groupe
7939 Ltn VILAIN Vincent Chef de groupe
6426 Adc AUGIER-SASSY Remy Equipier
6945 Adc BANI Yoann Equipier
8931 Adc BATUT Frédéric Equipier
9126 Adj BELLIARD Loic Equipier
3785 Adc BERENGER Patrice Equipier
7419 Adc BERNARD Florian Equipier
8374 Adc BERTRON Patrice Equipier
8739 Sch BETOUN Michael Equipier
14524 Sch BORGOGNO Julien Equipier
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6624

3735

6137

6982

10462

15825

8533

7276

7058

4579

9127

7898

6583

10378

8141

8721

11129

8624

4144

10566

11031

7816

2918

11344

8976

8980

11701

6753

6134

3058

Adc

Adc
Adc
Adc
Adc
Adj
Ltn
Adc
Adc
Adc
Adc
Adc
Ltn
Adc
Adj
Adc
Sch
Adc
Adc
Adj
Adj
Adc
Adc
Adj
Ltn
Ltn
Adc
Adc
Adc

Adc

BOUCHOUICHA

BOUHADDA
CANAC
CANO
CARON
CHARLEUX
CHAVANY
COCHE
COLETTI
COPPOLA
CORNU
DANE
DE ZALDIVAR
DEPO
DESBONNETS
DI LENARDA
DUBOEL
FABLET
FERNANDEZ
FLORINO
FRION
GAZZOLA
GHIBAUDO
GIOVANNACCI
GIRGENTI
GLOUSIEAU
GRAS
GUEGUEN
ISAKOVITCH

LAVEDRINE

Kayes
Emmanuel
Jean-Francois
Raphaél
Thierry
Cédric
Mickael
Cédric
Olivier
Stéphane
Olivier
Frédéric
David
Guillaume
Damien
Franck
Cédric
Cédric
Jean-Frangois
Gilles
Jonathan
Sébastien
David
Arnaud
Arnaud
Vincent
Jérome
Matthieu
Thomas

Jean-Michel

Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier

Equipier
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8449

8912

6490

7252

7961

9250

7563

8212

8389

7677

8182

7133

12000

9595

10460

8433

6650

6996

9081

7209

8023

7461

9309

9220

4926

4799

4951

2887

Ltn
Adj
Adc
Adc
Adc

Adj

Adc
Adc
Ltn
Adc
Adj
Adc
Adc
Adc
Ltn
Ltn
Adc
Adc
Adc
Adc
Adc
Adc
Ltn
Adj
Adc
Adc
Adc

Adc

LE GUERN

LECIS

LUIGI

MATTEOLI

MENNESON

MOLINENGO

NELIMAN

CEIL

PAIRE

PATORET

PETIT

PLANEL

POYAC

PRADERE

PRIVAT

PUYO

RAMA

RIBERO

RICHARD

RINGEVAL

ROGUE

RONZIER

ROSSI

ROULAND

SAUVY

SEMBACH

SERRE

SIMON

TOYA

Bertrand
Grégory
Romain
David
Matthieu
Stéphane
Svlvain
Nicolas
Nicolas
Frédéric
Guillaume
Nicolas
Yannick
Christophe
Gérald
Henry
Yann
Cedric
Didier
Franck
Laurent
Frédéric
Frédéric
Thomas

Mathieu

Jean-Guillaume

Christophe
James

Olivier

Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Eauinier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier
Equipier

Equipier
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Liste d’aptitude arrétée a 11 chefs de groupe et 68 équipiers le 1°" janvier 2025




