



SERVICE DEPARTEMENTAL
D'INCENDIE ET DE SECOURS

- 4 MARS 2025

VILLENEUVE-LOUBET, LE

SERVICE DEPARTEMENTAL
D'INCENDIE ET DE SECOURS
DES ALPES-MARITIMES
B.P N° 99
06271 VILLENEUVE-LOUBET CEDEX

GROUPEMENT FONCTIONNEL DE
LA COORDINATION OPERATIONNELLE

AFFAIRE SUIVIE PAR : CNE DA CRUZ

***LE DIRECTEUR DEPARTEMENTAL DES SERVICES D'INCENDIE ET DE
SECOURS DES ALPES-MARITIMES***

Arrêté S.D.I.S. N°

251195

Fixant la liste d'aptitude opérationnelle des agents spécialisés « Sauvetage en Eaux Vives » du service départemental d'incendie et de secours des Alpes-Maritimes pour l'année 2025 (SEV)

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de la sécurité intérieure ;

VU le décret N° 90-850 du 25 septembre 1990 modifié portant dispositions communes à l'ensemble des sapeurs-pompiers professionnels ;

VU le décret N° 2013-412 du 17 mai 2013 relatif aux sapeurs-pompiers volontaires ;

VU le décret N° 2016-2008 du 30 décembre 2016 portant statut particulier du cadre d'emplois des capitaines, commandants et lieutenants-colonels de sapeurs-pompiers professionnels ;

VU le décret N° 2012-520 du 20 avril 2012 portant statut particulier du cadre d'emplois des sapeurs et caporaux de sapeurs-pompiers professionnels ;

VU le décret N° 2012-521 du 20 avril 2012 portant statut particulier du cadre d'emplois des sous-officiers de sapeurs-pompiers professionnels ;

VU le décret N° 2012-522 du 20 avril 2012 portant statut particulier du cadre d'emplois des lieutenants de sapeurs-pompiers professionnels ;

VU l'arrêté du 6 mai 2000 modifié fixant les conditions d'aptitude médicale des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ;

VU l'arrêté du 7 novembre 2002 fixant le guide national de référence relatif au sauvetage aquatique ;

VU l'arrêté du 22 août 2019 relatif à la formation des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ;

VU l'instruction ministérielle du 21 février 2017 relative à l'emploi des hélicoptères de la sécurité civile ;

SUR proposition du sous-directeur chargé de l'organisation opérationnelle des services d'incendie et de secours des Alpes-Maritimes :

ARRETE :

ARTICLE 1^{er} :

Sont inscrits sur la liste d'aptitude opérationnelle de la section opérationnelle spécialisée « Sauvetage en Eaux Vives » du service départemental d'incendie et de secours des Alpes-Maritimes pour l'année 2025 les personnels figurant dans les listes annexées au présent arrêté.

ARTICLE 2 :

L'arrêté S.D.I.S. n° 244853 du 09 septembre 2024 est abrogé.

ARTICLE 3 :

Monsieur le sous-directeur de l'organisation opérationnelle et Monsieur le chef du groupement fonctionnel de la coordination opérationnelle sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs.

*Le directeur départemental des services d'incendie
et de secours des Alpes-Maritimes,*
R.DIES
Contrôleur général René DIES



Liste d'aptitude opérationnelle 2025

GROUPEMENT FONCTIONNEL DE LA COORDINATION OPÉRATIONNELLE

Sauvetage en Eaux Vives – SEV

MATRICULE	GRADE	NOM	PRÉNOM	APTITUDE
-----------	-------	-----	--------	----------

8568	Ltn	AGUILERA	Jean-Charles	Chef de groupe
11135	Cne	BENOIT	Romain	Chef de groupe
9161	Ltn	BERTAZZO	Fabien	Chef de groupe
9211	Cne	DEGIOANNI	Christophe	Chef de groupe
6581	Cne	DELIN	Dominique	Chef de groupe
8564	Ltn	DUPONT	Emmanuel	Chef de groupe
5208	Ltn	MAURIN	Gilles	Chef de groupe
7877	Ltn	ODDO	Stéphane	Chef de groupe
5381	Ltn	PAZZAGLI	Éric	Chef de groupe
3060	Ltn	SERRE	Philippe	Chef de groupe
7939	Ltn	VILAIN	Vincent	Chef de groupe

6426	Adc	AUGIER-SASSY	Remy	Equipier
6945	Adc	BANI	Yoann	Equipier
8931	Adc	BATUT	Frédéric	Equipier
9126	Adj	BELLIARD	Loïc	Equipier
3785	Adc	BERENGER	Patrice	Equipier
7419	Adc	BERNARD	Florian	Equipier
8374	Adc	BERTRON	Patrice	Equipier
8739	Sch	BETOUN	Michael	Equipier
14524	Sch	BORGOGNO	Julien	Equipier

6624	Adc	BOUCHOUICHA	Kayes	Equipier
3735	Adc	BOUHADDA	Emmanuel	Equipier
6137	Adc	CANAC	Jean-François	Equipier
6982	Adc	CANO	Raphaël	Equipier
10462	Adc	CARON	Thierry	Equipier
15825	Adj	CHARLEUX	Cédric	Equipier
8533	Ltn	CHAVANY	Mickael	Equipier
7276	Adc	COCHE	Cédric	Equipier
7058	Adc	COLETTI	Olivier	Equipier
4579	Adc	COPPOLA	Stéphane	Equipier
9127	Adc	CORNU	Olivier	Equipier
7898	Adc	DANE	Frédéric	Equipier
6583	Ltn	DE ZALDIVAR	David	Equipier
10378	Adc	DEPO	Guillaume	Equipier
8141	Adj	DESBONNETS	Damien	Equipier
8721	Adc	DI LENARDA	Franck	Equipier
11129	Sch	DUBOEL	Cédric	Equipier
8624	Adc	FABLET	Cédric	Equipier
4144	Adc	FERNANDEZ	Jean-François	Equipier
10566	Adj	FLORINO	Gilles	Equipier
11031	Adj	FRION	Jonathan	Equipier
7816	Adc	GAZZOLA	Sébastien	Equipier
2918	Adc	GHIBAUDO	David	Equipier
11344	Adj	GIOVANNACCI	Arnaud	Equipier
8976	Ltn	GIRGENTI	Arnaud	Equipier
8980	Ltn	GLOUSIEAU	Vincent	Equipier
11701	Adc	GRAS	Jérôme	Equipier
6753	Adc	GUEGUEN	Matthieu	Equipier
6134	Adc	ISAKOVITCH	Thomas	Equipier
3058	Adc	LAVEDRINE	Jean-Michel	Equipier

8449	Ltn	LE GUERN	Bertrand	Equipier
8912	Adj	LECIS	Grégory	Equipier
6490	Adc	LUIGI	Romain	Equipier
7252	Adc	MATTEOLI	David	Equipier
7961	Adc	MENNESON	Matthieu	Equipier
9250	Adj	MOLINENGO	Stéphane	Equipier
9764	Adj	NEUMAN	Sylvain	Equipier
7563	Adc	ŒIL	Nicolas	Equipier
8212	Adc	PAIRE	Nicolas	Equipier
8389	Ltn	PATORET	Frédéric	Equipier
7677	Adc	PETIT	Guillaume	Equipier
8182	Adj	PLANEL	Nicolas	Equipier
7133	Adc	POYAC	Yannick	Equipier
12000	Adc	PRADERE	Christophe	Equipier
9595	Adc	PRIVAT	Gérald	Equipier
10460	Ltn	PUYO	Henry	Equipier
8433	Ltn	RAMA	Yann	Equipier
6650	Adc	RIBERO	Cédric	Equipier
6996	Adc	RICHARD	Didier	Equipier
9081	Adc	RINGEVAL	Franck	Equipier
7209	Adc	ROGUE	Laurent	Equipier
8023	Adc	RONZIER	Frédéric	Equipier
7461	Adc	ROSSI	Frédéric	Equipier
9309	Ltn	ROULAND	Thomas	Equipier
9220	Adj	SAUVY	Mathieu	Equipier
4926	Adc	SEMBACH	Jean-Guillaume	Equipier
4799	Adc	SERRE	Christophe	Equipier
4951	Adc	SIMON	James	Equipier
2887	Adc	TOYA	Olivier	Equipier

Liste d'aptitude arrêtée à 11 chefs de groupe et 68 équipiers le 1^{er} janvier 2025